

平成28年度

収 支 予 算 (案)

自 平成28年4月 1日

至 平成29年3月31日

# 平成28年度 収支予算書(案)

平成28年4月1日から平成29年3月31日まで

公益社団法人京都染織文化協会

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
特定資産運用益	15,900,000	22,070,000	△ 6,170,000
受取会費	480,000	490,000	△ 10,000
経常収益計	16,380,000	22,560,000	△ 6,180,000
(2) 経常費用			
①事業費			
給与手当	6,736,800	6,736,800	0
旅費交通費	790,000	1,370,000	△ 580,000
通信運搬費	50,000	60,000	△ 10,000
染織資料費	10,000	10,000	0
染織調査費	1,000,000	1,000,000	0
展示公開事業費	800,000	8,300,000	△ 7,500,000
制作費	350,000	1,250,000	△ 900,000
宣伝広告費	70,000	70,000	0
借室料	1,200,000	1,500,000	△ 300,000
賃借料	350,000	220,000	130,000
委託費	1,060,000	1,060,000	0
諸謝金	170,000	420,000	△ 250,000
支払金	500,000	0	500,000
助成金	1,500,000	2,100,000	△ 600,000
研修会費	250,000	220,000	30,000
雑費	710,000	280,000	430,000
②管理費			
給与手当	583,200	583,200	0
会議費	60,000	70,000	△ 10,000
諸謝金	100,000	100,000	0
旅費交通費	10,000	10,000	0
通信運搬費	30,000	30,000	0
印刷製本費	30,000	30,000	0
事務委託費	1,080,000	1,080,000	0
雑費	40,000	50,000	△ 10,000
経常費用計	17,480,000	26,550,000	△ 9,070,000
当期経常増減額	△ 1,100,000	△ 3,990,000	2,890,000

2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 1,100,000	△ 3,990,000	2,890,000
一般正味財産期首残高	556,617,934	560,607,934	△ 3,990,000
一般正味財産期末残高	555,517,934	556,617,934	△ 1,100,000
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	5,107	5,107	0
指定正味財産期末残高	5,107	5,107	0
III 正味財産期末残高	555,523,041	556,623,041	△ 1,100,000

平成28年度収支予算書(案)

平成28年4月1日から平成29年3月31日まで

公益社団法人京都染織文化協会

(単位:円)

	文化啓蒙		公益目的事業会計		会員事業会計		法人会計	合計	前年度	増減	備考
	技術継承	技術助成	共通	小計	技術継承	技術助成					
I 一般正味財産増減の部											
1. 経常増減の部											
(1) 経常収益											
特定資産運用益	0	0	0	3,975,000	0	0	3,180,000	3,180,000	22,070,000	△ 6,170,000	(※下記参照)
受取会費	0	0	0	240,000	0	0	240,000	240,000	490,000	△ 10,000	
経常収益計	0	0	0	4,215,000	0	0	3,420,000	3,420,000	22,560,000	△ 6,180,000	
(2) 経常費用											
◎事業費											
給与手当	5,505,600	734,400	0	6,326,400	64,800	345,600	0	6,736,800	6,736,800	0	
旅費交通費	520,000	150,000	0	680,000	10,000	100,000	0	790,000	1,370,000	△ 580,000	染織調査・展示協力等
通信運搬費	10,000	10,000	0	30,000	10,000	10,000	0	50,000	60,000	△ 10,000	衣装運搬等
染織資料費	10,000	0	0	10,000	0	0	0	10,000	10,000	0	文庫購入他
染織調査費	1,000,000	0	0	1,000,000	0	0	0	1,000,000	1,000,000	0	染織調査・研究
展覧公開事業費	300,000	0	0	300,000	0	500,000	0	800,000	8,300,000	△ 7,500,000	展覧会協力諸経費
制作費	300,000	0	0	350,000	0	0	0	350,000	1,250,000	△ 900,000	染織祭記録映像録証
宣伝広告費	0	70,000	0	70,000	0	0	0	70,000	70,000	0	セミナー告知広告
借賃料	1,200,000	0	0	1,200,000	0	0	0	1,200,000	1,500,000	△ 300,000	染織資料収蔵庫
賃借料	0	350,000	0	350,000	0	0	0	350,000	220,000	130,000	セミナー会場費
委託費	500,000	0	0	500,000	0	560,000	0	1,060,000	1,060,000	0	衣装補修・修繕
諸謝金	0	120,000	0	120,000	50,000	0	0	170,000	420,000	△ 250,000	セミナー講演料
支払金	0	0	0	0	0	500,000	0	500,000	500,000	0	開業経費
助成金	0	500,000	0	500,000	0	1,000,000	0	1,500,000	2,100,000	△ 600,000	事業助成等
研修会費	0	0	0	0	0	0	0	250,000	220,000	30,000	
雑費	580,000	100,000	0	690,000	10,000	10,000	0	710,000	280,000	430,000	染織資料収蔵庫移転経費他
事業費合計	9,925,600	1,584,400	0	12,126,400	394,800	3,025,600	0	15,546,800	24,596,800	△ 9,050,000	
◎管理費											
給与手当	0	0	0	0	0	0	0	583,200	583,200	0	
会議費	0	0	0	0	0	0	0	60,000	70,000	△ 10,000	
諸謝金	0	0	0	0	0	0	0	100,000	100,000	0	税務作成
旅費交通費	0	0	0	0	0	0	0	10,000	10,000	0	
通信運搬費	0	0	0	0	0	0	0	30,000	30,000	0	
印刷製本費	0	0	0	0	0	0	0	30,000	30,000	0	封筒印刷代
事務委託費	0	0	0	0	0	0	0	1,080,000	1,080,000	0	
雑費	0	0	0	0	0	0	0	40,000	50,000	△ 10,000	
管理費合計	0	0	0	0	0	0	0	1,933,200	1,953,200	△ 20,000	
経常費用計	9,925,600	1,584,400	0	12,126,400	394,800	3,025,600	0	17,480,000	26,550,000	△ 9,070,000	
当期経常増減額(事業費+管理費)	△ 9,925,600	△ 1,584,400	△ 616,400	4,215,000	△ 394,800	△ 3,025,600	△ 400	6,811,800	△ 3,990,000	2,890,000	
2. 経常外増減の部											
(1) 経常外収益											
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
(2) 経常外費用											
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
当期一般正味財産増減額											
一般正味財産期首残高									△ 3,990,000	2,890,000	
一般正味財産期末残高									556,617,934	560,607,934	△ 3,990,000
II 指定正味財産増減の部											
基本財産評価益									556,617,934	556,617,934	△ 1,100,000
その他固定財産評価益									0	0	0
当期指定正味財産増減額									0	0	0
指定正味財産期首残高									5,107	5,107	0
指定正味財産期末残高									5,107	5,107	0
III 正味財産期末残高									555,523,041	556,623,041	△ 1,100,000

※特定資産運用益額は、平成28年3月1日現在の為替相場によるものである。